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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1605

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 161 / Tabuteau 230 / ARTEM 1424

Auteur(s) : Guillaume le Bâtard, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

Genre d'acte : diplôme

Authenticité : non suspect

Datation : [1050-1064]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume le Bâtard fait savoir qu’il donne à l’abbaye de Marmoutier soumise à l’abbé Albert, dix manses de la
terre du Luot, entre le chemin qui conduit d’Avranches à la Normandie intérieure, et un ruisseau où les moines
pourront construire un moulin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Histoire du château et des sires de Saint-Sauveur-le-Vicomte, Valognes, Martin, 1867, pièces
just., n° 26, p. 29 (extrait).
b.   Fauroux  Marie, Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961,
n°161, p. 350-351.

Indications

Couppey  Louis (Abbé), Notes historiques sur le prieuré conventuel d’Héauville à la Hague, Revue catholique de
Normandie n°7, 1898, p. 431 et tirage à part, p.  12.

Dissertation critique
1050 env.- 1064. Cet acte est postérieur au mariage du duc Guillaume en 1050 environ (vu qu’il déclare agir pour
le salut de sa femme), et antétieur à la fin de l’abbatiat d’Albert (FAUROUX, p. 350).

Texte établi d’après b

Omnibus hoc notum fieri volumus, qui futuris id sunt audituri temporibus, quod ego Guillelmus, gratia Dei
Normannorum comes, pro remedio anime meæ parentumque meorum, patris maxime et matris meæ, necnon etiam
uxoris meæ, heredumque meorum, concedo jure perpetuo, Deo et Sancto Martino, monachis scilicet qui apud Majus
Monasterium, subAlberto abbati Deo deserviunt, terram quandam in loco qui dicitur Luotus sitam, ita quietam et
liberam et ab omni extraneorum calumnia pacatam, sicut eam teneo a patre meo et avis et proavis michi relictam ;
habentur autem .X. mansure in illa terra, quæ his est limitibus terminata : ex una parte est callis tritus, qui ducit ab
Abrincas civitate in Normanniam interiorem ; ex altera quidam rivus, quem etiam ad molendinum faciendum eis
concedo. Cætera omnis terra de Luoto mea est, et de parte qua dici, decem mansuras illis tribui, videlicet monachis
qui in monasterio supradicto Dei servitio militaturi sunt, sub presentia testium quorum inferius subscripti sunt
nomina. Quicunque vero elemosinam hanc vel meis, vel heredum meorum temporibus, subtrahere Sancto Martino
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voluerit et ipse excommunicetur, et nullum habeat ejus conatus effectum, ut diu stabilis fuerit elemosina mea,
perpetua etiam fiat in monasterio illo memoria mea.
S. Willelmi comitis.
S. Nielli vicecomitis.
S. Mainonis de Filgeriis.
S. Richardi filii Torestini.
S. Rogerii de Montegomerici.
S. Radulfi Toxonis.
S. Giraldi siniscalchi.
S. Rotberti filii Gerogii.
S. Hugonis Britonnis.
S. Tetbaldi filii Bernerii.


